
Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

1 
 

 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 

 

 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

2016-2018 M. 

 

 

 

 

                                                                                                PRITARTA 
    Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos  
                                                                                                2016 m. sausio 12 d.  Protokolo Nr. 1 
       
                                                                                               PRITARTA 
                                                                                               Telšių rajono savivaldybės administracijos  
                                                                                               Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų 
                                                                                               skyriaus Vedėjos 2016 m. sausio 15 d.      
                                                                                               įsak. Nr.  A1-53                                                                                                                                                                                         
     
                                                                                                PATVIRTINTA 
    Telšių „Kranto“ progimnazijos direktoriaus 
                           2016 m. sausio 18 d. įsak. Nr. V-10 
     

 

 

 

TELŠIAI 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

2 
 

 

 

 

 

TURINYS 

I SKYRIUS. „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS IŠORINĖS IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ  .............................................. 3 

      Išorinė analizė .................................................................................................................................................  3 

      Vidinė analizė ................................................................................................................................................... 4 

      SSGG analizė .................................................................................................................................................... 5 

II SKYRIUS. PROGIMNAZIJOS NUOSTATOS IR VERTYBĖS ....................................................................................... 6 

      Vizija ................................................................................................................................................................ 6 

      Misija ..............................................................................................................................................................  6 

      Vertybės ........................................................................................................................................................... 6 

      Prioritetai ......................................................................................................................................................... 6 

III SKYRIUS.  PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ............................................................................................... 6 

IV SKRIUS. LĖŠŲ POREIKIS STRATEGIJAI ĮGYVENDINTIIR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI ........................ 14 

V SKYRIUS. STRATEGINIO PLANO VYKDYMO STEBĖSENOS IR ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI PLANAS ..........  15 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

3 
 

I SKYRIUS 

„KRANTO“ PROGIMNAZIJOS IŠORINĖS IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 
1. Išorinė aplinkos analizė 
 
 
Politiniai - teisiniai veiksniai. 

 
Įstaiga savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija. Lietuvos respublikos švietimo 

įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro 
įsakymais ir kitais teisiniais aktais. 
 

 
Ekonominiai veiksniai.  
 
Mokinio krepšelio lėšų, nuolat taupant, pakanka mokyklos ugdymo plano realizavimui, mokytojų 
kvalifikacijos kėlimui, vadovėlių įsigijimui. Trūksta lėšų mokymo priemonėms. 
Biudžeto lėšų nepakanka net būtiniausioms ūkinėms reikmėms . Jų trūksta ugdymo aplinkos reikmėms 
finansuoti – patalpų remontui, mokykliniams baldams. 
 

 
Socialiniai veiksniai. 

Įstaigos veiklai įtakos turi ne itin palanki demografinė Telšių rajono situacija. Nors 
gimstamumas Telšiuose stabilizavosi (jis siekia 470  vaikų per metus), tačiau bendrojo ugdymo mokyklas 
lankančių vaikų skaičius mažėjo. Per pastaruosius trejus metus jų rajone sumažėjo 769 mokiniais. Dėl 
migracijos  per pastaruosius trejus metus rajone  gyventojų skaičius sumažėjo 800. Tai įtakos turi ir „Kranto“ 
progimnazijos mokinių skaičiui. 

Mokslo metai Mokinių skaičius Komplektai Statusas 

2012-2013 634 26  Pagrindinė mokykla 

2013-2014 608 25  Pagrindinė mokykla 

2014-2015 575 23  Pagrindinė mokykla 

2015-2016 523 22 Progimnazija 

 
Negerėja ir šeimų socialinė būklė. Lėtai mažėja šeimų, auginančių vaikus ir gaunančių mažas 

pajamas, skaičius. 85 mokyklos mokiniai gauna nemokamą maitinimą (16 %), 4 vaikai auga socialinės rizikos 
šeimose. 89 mokiniai yra iš nepilnų šeimų, 70 vaikų – kurių vienas iš tėvų išvykęs dirbti į užsienį. 
 

 
Edukaciniai-technologiniai veiksniai. 

Telšių rajone ugdymo paslaugas teikia 9 lopšeliai darželiai, 3 mokyklos – darželiai, 2 pradinės 
mokyklos, 1 progimnazija, 12 pagrindinių mokyklų, 7 gimnazijos,  5 neformaliojo švietimo įstaigos, 1 profesinio 
mokymo įstaiga.  Rajono mokyklų tinklo pertvarkoje 2016-2018 m.  „Kranto“ progimnazijai struktūrinių 
pakeitimų nenumatyta. 

Mokyklos veiklai įtakos turi sparčiai plintančios informacinės technologijos. Mokykla supranta 
būtinybę reaguoti į pokyčius visuomenėje, taikyti informacines technologijas ugdymo procese.  EBPO 
(ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija) šalyse vidutiniškai 1 kompiuteris tenka 5 mokiniams, 
šalyje – beveik 8. „Kranto“ progimnazijoje  6 mokiniams tenka 1 kompiuteris, tačiau 2/3 kompiuterių senesni 
nei 5 metų). Mokykla turi 3 interaktyvias lentas, 18 projektorių, 7 kopijavimo aparatus. 
 
 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

4 
 

 

2. Vidinės aplinkos analizė. 
 

 
Teisinė bazė. 

Mokyklos veiklą reglamentuoja dokumentai: Lietuvos Respublikos bendrojo lavinimo mokyklos 
bendrųjų nuostatų pagrindu parengtos Mokyklos nuostatos, Mokyklos vidaus darbo tvarkos taisyklės, 
darbuotojų pareiginės instrukcijos, mokyklos ugdymo planai. 
 

 
Organizacinė struktūra. 

Įstaigai patvirtinti 22 klasių komplektai. Mokykla įgyvendina pradinio ugdymo (10 komplektų) 
ir pradinio ugdymo pirmosios dalies (12 komplektų) programas. 

Mokyklos administraciją sudaro direktorius, 2 direktoriaus  pavaduotojos ugdymui, 
direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams. 

Mokyklos pedagogų kolektyvą sudaro 44 mokytojai, švietimo ir kt. pagalbą teikia logopedė, 
specialioji pedagogė, 2 socialinės pedagogės (1,5 et.), psichologė (0,5 et.), bibliotekos vedėja, bibliotekininkė. 

Patvirtinta 29 aptarnaujančio personalo etatai. 
Mokykloje veikia savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba, 

mokinių savivalda 
 

 
Žmogiškieji ištekliai. 

Mokyklos direktorius ir 1 direktoriaus pavaduotoja turi III vadybinę kategoriją, 1 direktoriaus 
pavaduotoja turi II vadybinę kategoriją. 

Visi pedagoginiai darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą. 13 mokytojų turi mokytojo metodininko 
kvalifikacinę kategoriją, 26 – vyr. mokytojo, 5 – mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 
 

 
Planavimo sistema. 

Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama trejų metų strateginį veiklos planą, metinius veiklos 
planus, kalendorinius mėnesių veiklos planus, mokyklos ugdymo planą. Veikla planuojama atsižvelgiant į 
kasmetinius įsivertinimo rezultatus, ugdymo kokybės pokyčius, išorės vertinimo rezultatus.  

Finansinę-ūkinę veiklą mokykla planuoja rengdama mokinio krepšelio, aplinkos, specialiųjų lėšų 
programų sąmatas. 
 

 
Finansiniai ištekliai.  

Įstaigos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, iš valstybės specialiosios tikslinės 
dotacijos lėšų, iš 2 % gyventojų pajamų mokesčių, skirtų paramai, lėšų ir mokinio krepšelio lėšų. 
 

 
Ryšių sistema 

Mokykloje veikia šviesolaidinis ir TEO bevielis interneto ryšys. Kompiuterizuotos 
administracijos ir mokytojų darbo vietos. Visi darbuotojai turi galimybę naudotis interneto paslaugomis. 
Mokykla turii interneto svetainę, naudojasi 1 mobiliojo ir 3 fiksuoto telefono ryšio paslaugomis.  
 

 
Priežiūros sistema. 

Mokykloje kasmet vykdomas veiklos įsivertinimas, kurį atlieka direktoriaus įsakymu patvirtinta 
įsivertinimo grupė. 2015 m. lapkričio 23 – 27 d. Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra vykdė progimnazijos 
veiklos kokybės išorinį vertinimą (ataskaita patalpinta mokyklos ir rajono savivaldybės tinklapiuose). Ugdymo 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

5 
 

proceso kontrolę vykdo direktorius ir direktoriaus pavaduotojos ugdymui. Įstaigos finansinę veiklą atlieka 
savivaldybės kontrolieriaus tarnyba, švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų skyrius, įstaigos veiklą 
prižiūri savivaldybės švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus specialistai. 
 

 
3. SSGG analizė. 
 
 
Stiprybės: 

 Pakankamai geras mokyklos mikroklimatas. 

 Tinkamas personalo išsilavinimas ir kvalifikacija. 

 Aiškūs tvarką ir drausmę palaikantys susitarimai, užtikrinantys mokyklos veiklos ritmingumą ir 
stabilumą. 

 Tinkamas mokyklos veiklos planavimas, paremtas įsivertinimo išvadomis. 

 Pakankamai aukšta mokinių mokymosi motyvacija. 

 Pakankamai geri mokymosi pasiekimai. 

 Tinkama bendroji rūpinimosi mokiniais politika. 
 

 
Silpnybės: 

 Nepakankamas šiuolaikinių technologijų taikymas ugdymo procese. 

 Nepakankamas dėmesys mokinių išmokimo stebėjimui. 

 Trūksta vertinimo informacijos aiškumo, sistemiškumo. 

 Nepakankamai diferencijuojamas ir individualizuojamas ugdymo turinys pamokoje. 

 Per mažai skatinama lyderystė mokykloje. 

 Trūksta patalpų estetikos. 
 

 
Galimybės: 

 Dalyvaujant tęstiniame projekte „Socialinis ir emocinis ugdymas“ yra galimybė tobulinti psichologinę 
mokyklos atmosferą, bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 Profesinio švietimo sistema padės teikti informaciją mokiniams apie tolimesnio mokymosi galimybes. 

 Informavimo apie mokinių pasiekimus procedūrų apibrėžtumas užtikrintų informacijos 
savalaikiškumą. 

 Inovatyvių metodų ir informacinių technologijų taikymas padėtų gerinti mokinių mokymosi 
pasiekimus. 

 Skatinimo sistemos sukūrimas, iniciatyvų skatinimas ir palaikymas padėtų stiprinti mokytojų ir 
mokinių lyderystę. 

 Įgyvendinant įvaizdžio tobulinimo programą, tikimasi gerinti vidaus erdvių estetinį vaizdą, ugdymo(si) 
aplinką. 

 

Grėsmės: 

 Išaugusi konkurencija tarp to paties tipo mokyklų gali turėti įtakos mokinių skaičiaus mažėjimui. 

 Mažėjant mokinių skaičiui, pavojingai mažėja mokytojų darbo krūvis, kai kurių dalykų mokytojai gali 
netekti darbo. 

 Esant nepakankamam finansavimui, mokykla negali įsigyti reikiamos kompiuterinės įrangos ir 
mokymo priemonių, atnaujinti mokyklinių baldų. 

 Dėl aplinkos lėšų stygiaus neužtikrinant tinkamo apšvietimo, kyla pavojus mokinių ir mokytojų 
sveikatai. 

 Nepritraukus 2 %, spec. ir rėmėjų lėšų, nėra galimybių keisti mokyklos estetinės aplinkos 
 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

6 
 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS NUOSTATOS IR VERTYBĖS 

 

4. Vizija. Saugi, patraukli, kiekvieno mokinio pažangą skatinanti, sveiką gyvenseną ugdanti progimnazija. 
 

 

5. Misija. Mokykla – tai bendruomenė, padedanti ugdytis asmenybei, siekiančiai mokytis visą gyvenimą ir 
gebančiai integruotis besikeičiančioje visuomenėje. 
 

 

6. Vertybės: 
 Bendravimas, kitų priėmimas. 

 Tolerancija. 

 Asmeninė ir socialinė atsakomybė. 

 Rūpestis ir meilė. 

 Dvasinė ir fizinė sveikata. 
 

 
Filosofija. Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui. (Seneka) 

 

 

7. Prioritetai.  
 Mokymosi kokybės gerinimas. 

 Mokyklos įvaizdžio stiprinimas bendruomenėje. 

 Saugios ir estetiškos aplinkos kūrimas. 
 

 

III SKYRIUS 

PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 
8. Pirmasis prioritetas. Mokymosi kokybės gerinimas. 
 

 
8.1. Pirmas tikslas. Išnaudojant bendrųjų ugdymo planų teikiamas galimybes, tobulinant mokytojų 
kompetencijas, siekti aukštesnės mokinių ugdymo(si) kokybės. 
 

 
8.1.1. Pirmas uždavinys. Sukurti sąlygas įvairiems mokinių gabumams atsiskleisti. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.1.1. Sąlygų sudarymas 
mokiniams pažinti savo 
mokymosi stilių 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Kasmet penktoje 
klasėje atlikti tyrimai, 
mokymosi stiliai aptarti 
konkrečioje klasėje 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

7 
 

 

8.1.1.2. Mokinių ugdymo 
organizavimas laikantis 
mokymosi stilių ir mokymo 
metodų dermės 

2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 
Mokytojai 

Apie 80 % mokytojų 
tinkamai išnaudoja 
pamokoje 
diferencijavimo ir 
individualizavimo 
galimybes 

8.1.1.3. Dėmesys  įvairių 
gabumų mokiniams išnaudojant 
diferencijavimo ir 
individualizavimo galimybes. 

2018   Mokinio 
krepšelio lėšos 

Dalykų 
mokytojai 

8.1.1.4.  Namų darbų skyrimo 
tvarkos apraše numatytų 
susitarimų įgyvendinimas 

2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 
Mokytojai 

Apie 80 % mokytojų 
diferencijuoja namų 
darbų užduotis 

8.1.1.5. Tinkamai išnaudojamos 
Ugdymo plano galimybės gabių 
mokinių ugdymui 

2018  Mokinio 
krepšelio lėšos 

Ugdymo plano 
sudarymo 
darbo grupė 

Sukurtas ir išbandytas 
gabių vaikų ugdymo 
modelis 

8.1.1.6. Aktyvaus dalyvavimo 
dalykų olimpiadose, 
konkursuose, varžybose 
skatinimas 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Dalykų 
mokytojai 

Kasmet ne mažiau kaip 
dvidešimt mokinių 
(grupių / komandų) – 
konkursų, olimpiadų, 
varžybų laureatų, 
nugalėtojų 

 
8.1.2. Antras uždavinys. Užtikrinti aktyvių mokymosi metodų ir informacinių technologijų naudojimą 
pamokose, siekiant aukštesnės ugdymo kokybės. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.2.1. Sąlygų dirbti su 
informacinėmis technologijomis 
gerinimas 

2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Direktorius Įsigyti ir paruošti 
naudojimui 3 
projektoriaus ir 
kompiuterio 
komplektai 

8.1.2.2. Veiksmingas turimų 
mokymo priemonių  - 
informacinių  technologijų 
ugdymo procese naudojimas  
 

2017  Mokinio 
krepšelio lėšos 

Mokytojai 50 % mokytojų  
ugdymo procese 
sistemingai naudoja 
informacines 
technologijas 

8.1.2.3. Aktyvių mokymo 
metodų taikymas  ugdymo 
procese  

2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Dalykų 
mokytojai, 
metodinės 
grupės 

Dauguma mokytojų 
savo pamokose 
išbandys ne mažiau 
kaip 2 naujus aktyvaus 
mokymo metodus, juos 
aptars su kolegomis 

 
8.1.3. Trečias uždavinys. Užtikrinti mokiniams savalaikę pagalbą. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.3.1. Konsultacinio 
mokymo(si) formų tobulinimas 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinės 
grupės 
Mokytojai 

Tenkinami visų norinčių 
pasinaudoti šia 
mokymosi forma 
mokinių poreikiai 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

8 
 

8.1.3.2. Karjeros planavimo 
žinių ir įgūdžių stiprinimas 

2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Klasių auklėtojai Visi 8 kl. mokiniai turi 
žinių apie tolimesnio 
mokymosi galimybes 

8.1.3.3. Vaiko gerovės komisijos 
veiklos tobulinimas 

2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

Vykdoma sisteminga 
prevencinė veikla, laiku 
nustatomi ugdymosi 
poreikiai 

 
8.2. Antras tikslas. Tobulinti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą ugdymo procese. 
 

 
8.2.1. Pirmas uždavinys. Tobulinti mokinių vienas kito ir savęs vertinimo gebėjimus. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.2.1.1. Pusmečių ir metinių 
mokinių įsivertinimo anketų 
aptarimas, dalijimasis patirtimi 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Susitarta metodinėje 
taryboje dėl mokinių 
įsivertinimo formos 

8.2.1.2. Mokinių įsivertinimo 
duomenų panaudojamo 
tolimesniam ugdymui 
plėtojimas 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Suorganizuoti 
metodiniai užsiėmimai, 
suformuluotos 
metodinės 
rekomendacijos  

 
8.2.2. Antras uždavinys. Tobulinti mokinių vertinimą pamokoje, padedantį mokiniams mokytis. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.2.2.1. Mokytojų pedagoginės 
kompetencijos, susijusios su 
mokinių išmokimo vertinimu 
pamokoje, tobulinimas 

2016-2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Mokytojai Bent 80 % mokytojų 
dalyvavę seminare-
mokymuose, tinkamai 
formuluoja 
pamatuojamą pamokos 
uždavinį 

8.2.2.2. Gerosios patirties 
sklaida, mokymasis vieniems iš 
kitų 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Mokytojai Surganizuota bent 10 
atvirų pamokų  

 
8.2.3. Trečias uždavinys. Tobulinti atskirų mokinių pažangos stebėjimą siekiant mokyklos bendros pažangos. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.2.4.1. Susitarimai dėl mokinių 
individualios pažangos 
stebėjimo  mokykloje 

2016-2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Parengtas Mokinių 
individualios pažangos 
stebėjimo tvarkos 
aprašas, mokytojai juo 
vadovaujasi 

 
8.2.4 Ketvirtas uždavinys. Užtikrinti vertinimo informacijos tikslingumą ir pastovumą. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

9 
 

8.2.3.1. Susitarimai dėl 
vertinimo (formalaus ir 
neformalaus) TAMO dienyne 
dažnumo, aiškumo ir 
tikslingumo 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Papildytas mokyklos 
Mokinių žinių ir 
pasiekimų vertinimo 
aprašas, juo 
vadovaujamasi 

8.2.3.2. Mokinių tėvų 
supažindinimas su vertinimo 
tvarkos aprašu ir vertinimo 
kriterijais 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Metodinė 
taryba 

Parengtas glaustas 
Aprašo variantas, tėvai 
supažindinti per TAMO 

 
8.3. Trečias tikslas. Mokytojų, pedagoginės pagalbos specialistų kompetencijos ir kvalifikacijos augimas. 
 

 
8.3.1. Pirmas uždavinys. Tobulinti pedagogines, psichologines kompetencijas suvokiant mokymosi visą 
gyvenimą svarbą. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.3.1.1. Tiksliniai, su mokyklos 
veiklos prioritetais susiję 
seminarai, mokymai 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Metodinė 
taryba 

Suorganizuoti bent 4 
seminarai mokyklos 
bendruomenei, 
mokytojai turi žinių, jas 
taiko savo darbe 

8.3.1.2. Mokytojų ir pagalbos 
mokiniui specialistų veiklos 
įsivertinimas 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Visi mokytojai ir 
pagalbos mokiniui 
specialistai įsivertina  
veiklą, įsivertinimo 
išvados panaudojamos 
individualios ir 
metodinių grupių 
veiklos planavimui  

8.3.1.3. Pedagoginės veiklos 
priežiūros tobulinimas, 
atsižvelgiant į mokyklos savęs 
vertinimo kriterijus 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija Parengta pedagoginės 
veiklos priežiūros 
tvarka. Aiškūs 
susitarimai dėl 
priežiūros principų ir 
uždavinių. 

 
8.3.2. Antras uždavinys. Bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijų plėtojimas siekiant aukštesnės 
mokymo kokybės. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.3.2.1. Tęsiamas „kolega 
kolegai‘ modelių taikymas 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Visi mokytojai 
dalyvauja metodinėje 
veikloje, 
bendradarbiaudami 
kelia kvalifikaciją 

8.3.2.2. Dalijimasis patirtimi 
rajono metodiniuose 
renginiuose, konferencijose 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Metodinė 
taryba 

Bent 10 mokytojų 
parengę ir skaitę 
pranešimus 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

10 
 

9. Antras prioritetas. Mokyklos įvaizdžio stiprinimas bendruomenėje. 
 

 
9.1. Pirmas tikslas. Skatinti bendruomenės narių iniciatyvas siekiant mokyklos pažangos. 
 

 
9.1.1. Pirmas uždavinys. Sudaryti sąlygas lyderystei augti. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.1.1. Darbo grupių ir 
komandų, dalyvaujančių 
mokyklos politikos formavime, 
stiprinimas 

2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija Visi mokytojai 
dalyvauja  darbo grupių 
ir komisijų veikloje. 

9.1.1.2. Mokinių lyderių 
auginimas 

2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija Mokiniai dalyvauja 
darbo grupių veikloje 
formuojant mokyklos 
politiką 

9.1.1.3. Bendruomenės narių 
skatinimo sistemos kūrimas 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Mokyklos 
taryba 

Įvertintos 
bendruomenės narių 
iniciatyvos, parengta 
skatinimo tvarka 

 
9.1.2.  Antras Uždavinys. Mokyklos bendruomenės būrimas vykdant bendras veiklas 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.2.1. Tradiciniai mokyklos 
renginiai, atspindintys 
progimnazijos vertybes ir 
savitumą 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 5-6 tradiciniai 
mokyklos renginiai, 
pilietiškumo akcijos per 
metus 

 
9.2. Antras tikslas. Atvirumo politikos puoselėjimas mokykloje. 
 

 
9.2.1. Pirmas uždavinys. Partnerystės ryšių plėtojimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.2.1.1. Kultūrinės / sportinės 
veiklos organizavimas įtraukiant 
mokyklos mikrorajono 
bendruomenę 

2017-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija Bent 2 renginiai per 
metus 

9.2.1.2. Partnerystės su kitomis 
rajono ugdymo įstaigomis 
stiprinimas 

2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija Sprendžiami mokinių 
adaptacijos ir tolesnio 
mokymosi sėkmingumo 
klausimai 

9.2.1.3. Partnerystės ryšių su 
kito miesto mokykla 
užmezgimas ir palaikymas 

2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 1-2 susitikimai per 
metus – metodiniai 
užsiėmimai, dalijimasis 
patirtimi 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

11 
 

9.2.2.Antras uždavinys. Bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais sistemos tobulinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.2.2.1. Veiklos, susijusios su 
tėvų švietimu 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Klasių auklėtojai 

2 tėvų dienos per 
metus, ne mažiau kaip 
1-2 klasių tėvų 
susirinkimai per metus, 
kuriuose dalyvauja ne 
mažiau kaip 60 % tėvų 

9.2.2.2. Bendros  veiklos 
organizavimas sprendžiant 
mokyklos problemas, 
organizuojant kultūrinę veiklą 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Mokyklos 
taryba 

Išaugęs tėvų 
pasitikėjimas mokykla, 
aktyvumas 

 
9.2.3. Trečias uždavinys. Viešųjų mokyklos ryšių, reklamos stiprinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.2.3.1. Progimnazijos veiklos 
pristatymas internetiniame 
puslapyje ir socialiniuose 
tinkluose 

2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Įvaizdžio 
formavimo 
grupė 

Nuolat atnaujinamas 
mokyklos internetinis 
puslapis, sukurta 
mokyklos facebook  
paskyra 

9.2.3.2. Bendradarbiavimas su 
rajono žiniasklaida 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Direktorius Propaguojamos 
progimnazijos vertybės 
ir išskirtinumas 
 

 
10. Trečias prioritetas. Saugios ir estetiškos aplinkos kūrimas. 
 

 
10.1. Pirmas tikslas. Saugios emocinės aplinkos kūrimas 
 

 
10.1.1.  Pirmas uždavinys. Saugumo ir tvarkos užtikrinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

10.1.1.1. Budinčio asmens 
vaidmens stiprinimas 

2016 Mokinio 
krepšelio lėšos 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

Direktorius 
Mokytojai 

Mokykloje nesilanko 
pašaliniai asmenys, 
pertraukų metu 
užtikrinama tvarka  
 

 
10.1.2. Antras uždavinys. Vertybinių nuostatų formavimas siekiant aukštesnės bendravimo kultūros. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

12 
 

10.1.2.1. Mokinių gero elgesio 
skatinimas  

2016-2017 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Administracija 
Pagalbos 
mokiniui 
specialistai 
Klasių auklėtojai 

Organizuotas 
geriausios klasės 
konkursas 

10.1.2.2. Prevencinių programų 
įgyvendinimas 

2016-2018 Mokinio 
krepšelio lėšos 

Soc. pedagogas 
Psichologė 
Klasių auklėtojai 
 

Išugdytos mokinių 
emocinės ir socialinės 
kompetencijos, 
stiprinančios 
bendravimo įgūdžius 

 
10.2. Antras tikslas. Šiuolaikinių edukacinių erdvių, tenkinančių mokinių ugdymo(si) poreikius, kūrimas. 
 

 
10.2.1. Pirmas uždavinys. Sukurti sveikatą tausojančias mokymosi erdves. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

10.2.1.1. Vidaus laiptų 
rekonstrukcija 

2016-2017 Savivaldybės 
biudžeto lėšos 
9 000 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Pakeistos nesaugios 
nutrupėjusios laiptų 
pakopos 

10.2.1.2. Tinkamo apšvietimo 
užtikrinimas 

2016-2018 Aplinkos lėšos 
1 000 € 
Spec. lėšos 
300 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Higienos normas 
atitinkamas patalpų 
apšvietimas 

10.2.1.3. Mokyklos stogo 
kosmetinis remontas 

2016-2017 Savivaldybės 
biudžeto lėšos 
3 000 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Panaikinti stogo 
defektai 

10.2.1.4. Mokyklos stadiono 
rekonstrukcija 

2016-2017 Valstybės 
biudžeto lėšos 
150 000 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Sportinio ugdymo 
sąlygos atitinka 
higienos normas 

10.2.1.5. Kabinetų remontas 2016-2018 Aplinkos lėšos 
1 500 € 
Spec. lėšos 
1 750 € 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 
2 000 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Suremontuoti 3 
kabinetai 

10.2.1.6. Racionalus kabinetų, 
mokyklos patalpų naudojimas 

2018 2 % lėšos 
1000 € 
Spec. lėšos 
300 € 

Administracija 
Mokyklos 
taryba 

Įrengtos patalpos, 
skirtos mokinių 
laisvalaikiui, pomėgių 
realizavimui. 
Įrengtos dvi poilsio 
zonos 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

13 
 

10.2.2. Antras uždavinys. Tobulinti mokyklos estetinį vaizdą. 
 

Priemonės Terminas Lėšų poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

10.2.2.1. Bendrųjų mokyklos 
erdvių / reprezentacinių erdvių 
atnaujinimas 

2016-2018 Spec. lėšos  
1 000 € 
Aplinkos lėšos 
500 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Sutvarkytas  I aukšto 
holas, atnaujinta Aktų 
salės scena, išdažytos  
pradinio ugdymo klasių 
korpuso sienos 

10.2.2.2. Informacinių stendų 
atnaujinimas 

2017 2 % lėšos 
1 000 € 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 
Įvaizdžio 
formavimo 
grupė 

Atnaujinti stendai 
koridoriuose ir 
mokytojų kambaryje 

10.2.2.3. Mokinių kūrybinių 
darbų ekspozicijos įrengimas 

2018 2 % lėšos 
500 € 
Spec. lėšos 
500 € 

Įvaizdžio 
formavimo 
grupė 

Įrengta keičiama 
mokinių kūrybinių 
darbų ekspozicija 

10.2.2.4. Mokyklinio skambučio 
modernizavimas 

2018 2 % lėšos 
1 200 € 

Įvaizdžio 
formavimo 
grupė 

Įdiegtas elektroninis 
skambutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

14 
 

 

 

 

IV SKYRIUS 

LĖŠŲ POREIKIS STRATEGIJAI ĮGYVENDINTIIR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

Finansavimo šaltiniai Asignavimai 2016 
metams (bazinis 

biudžetas) 

Projektas 2017 
m. 

Projektas 2018 m. 

 
1. Speciali tikslinė dotacija mokinio 
krepšeliui finansuoti 
 

 
565,000 

 
565,000 

 
565,000 

 
1.1. Iš jų darbo užmokesčiui 
 

 
416,600 

 
416,600 

 
416,600 

 
1.2. Soc. draudimo įmokoms 
 

 
129,100 

 
129,100 

 
129,100 

 
1. 3. Prekėms ir paslaugoms 
 

 
19,300 

 
19,300 

 
19,300 

 
2. Savivaldybės biudžeto lėšos 
 

 
159,200 

 
165,000 

 
170,000 

 
2.1. Iš jų darbo užmokesčiui 
 

 
86,000 

 
88,000 

 
90,000 

 
2.2. Soc. draudimo įmokoms 
 

 
26,600 

 
27,200 

 
27,800 

 
2.3. Prekėms ir paslaugoms 
 

 
46,600 

 
49,800 

 
52,200 

 
3. Valstybės biudžeto lėšos 
 

 
150,000 

 
- 

 
- 

 
4.Paramos 2% lėšos 
 

 
2,390 

 
1,300 

 
1,350 

 
5. Mokyklos spec. lėšos 
 

 
1,250 

 
1,300 

 
1,350 

 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2016-2018 m. 

 

 

15 
 

 

 

 

V SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS IR ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI PLANAS 

 

1. Strateginio plano 2016-2018 m. projekto pristatymas mokytojų tarybai. 

                       Ats.: Mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotoja Daiva Saplinskienė 

 

2. Strateginio plano pristatymas mokyklos tarybai. 

                       Ats.: Mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotoja Daiva Saplinskienė 

 

3. Strateginio plano teikimas tvirtinti Telšių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, 
sporto ir jaunimo reikalų skyriui. 
                       Ats.: Mokyklos direktorius 

 

4. Kasmet atliekamas mokyklos veiklos įsivertinimas, jo išvados panaudojamos mokyklos veiklos tobulinimui, 

veiklos planavimo procesams pagrįsti.   

                      Ats.: Veiklos įsivertinimo grupė ir veiklos planavimo grupė 

 

5. Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatai kasmet pristatomi mokytojų tarybai, skelbiami bendruomenei. 

                      Ats.: Laima Stulpinienė, administracija 

6. Strateginio plano įgyvendinimo etapai fiksuojami mokyklos metų veiklos planuose, jų įgyvendinimo 

ataskaitos bendruomenei teikiamos pasibaigus einamiems metams. 

                     Ats.: Administracija 

 

7. 2018 m. gruodžio mėn. Strateginio plano 2016-2018 m.  įgyvendinimo rezultatų pristatymas mokyklos 

bendruomenei 

                   Ats.: Mokyklos direktorius 


